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WNIOSEK  
 

Wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2026-2035”  

UZASADNIENIE 

Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Bielsk Podlaski na lata 2026-2035 jest 

konsekwencją zmian ustawowych, które nakładają na gminy obowiązek posiadania takiego 

dokumentu od 2026 roku, jako podstawowego narzędzia prowadzenia polityki rozwoju 

lokalnego.  

W ramach prac nad strategią rozwoju przeprowadzono diagnozę, której celem była 

analiza potencjału społeczno-gospodarczego Gminy Bielsk Podlaski, uwzględniając przy tym 

przestrzenne uwarunkowania. Diagnoza stała się punktem wyjścia do konstruowania kierunków 

działań, a następnie celów strategicznych i operacyjnych. Projekt strategii został pozytywnie 

zaopiniowany przez Zarząd Województwa Podlaskiego w zakresie sposobu uwzględnienia 

ustaleń i rekomendacji, dotyczących kształtowania oraz prowadzenia polityki   

przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa. Dokument był 

konsultowany z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi  

i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz właściwymi Dyrektorami Regionalnego Zarządu  

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

             W toku prac nad strategią, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku 

wskazała brak  konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedmiotowego dokumentu. Ponadto, podmiot opracowujący, dokonał uprzedniej ewaluacji 

trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji strategii rozwoju, co potwierdza 

zasadność przyjęcia dokumentu. 

Przyjęcie strategii rozwoju gminy stanowi niezbędny krok w kierunku zapewnienia 

zrównoważonego rozwoju gminy, przyczyni się również  do skutecznego pozyskiwania środków 

zewnętrznych na cele społeczne, gospodarcze, infrastrukturalne, środowiskowe i edukacyjne 

zarówno z funduszy Unii Europejskiej, jak i programów krajowych oraz regionalnych.   

        

 

 

 



Załączniki: 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Bielsk Podlaski na lata 
2026-2035” wraz z załącznikiem.  

 


